
Prisindikation: När hamngården 1:31 

  

Tack för din förfrågan! 

  

Var ute i god tid!  

Förutsättningarna för elanslutning ser olika ut i varje fall.  

Olika faktorer så som långa avstånd och storleken på anslutningen kan ha stor påverkan på hur 
lång tid det tar att genomföra anslutningen. 

Vi har nu längre handläggningstider då det är stor orderingång och det är högt tryck. 

Vi beräknar en nyanslutning tar från cirka 3-14 månader, eventuellt längre.  

  

Den minsta anslutningen som finns ligger på 16-25 A, där man kan välja mellan 16, 20 och 25 A 
som mätarsäkring. I ett vanligt hus och i lägenhet brukar man ha 16 A. Abonnemangsavgiften 
baseras sedan på säkringens storlek. Prata med ett registrerat elinstallatörsföretag för att höra 
exakt hur det ser ut för din fastighet. 

  

Ny anslutning för 16-25 A (minsta anslutningsintervallet) kostar 54 125 kr inkl. moms per 
anslutning plus ev. kostnad för extra lång serviskabel inne på anslutande fastighet.  

Ditt mätarskåp får du placera i samråd med Gotland Elnät, utomhus på berörd fastighet. 
Serviskabel upp till 40 meter inne på egen fastighet ingår i anslutningsavgiften, för längre 
serviskabel tillkommer en kostnad.  Du betalar och äger mätarskåpet, kontakta en installatör för 
prisindikation. 

  

För att ansöka om nyanslutning tar kunden kontakt med ett registrerat elinstallationsföretag som 
skickar in en föranmälan till oss via Elsmart. Kolla elföretaget (elsakerhetsverket.se)  

Skicka med ett kartunderlag över fastigheten med önskad mätarplacering.  

Skicka med situationsplan och andra underlag om det finns information om annan planerad 
ledningsdragning t.ex. vatten, avlopp och fiber. 

Vi tar emot anmälan och 
skickar ut en oƯert med 
beställningsblankett till dig och 
du skickar in beställningen. 
Därefter går ärendet vidare till 
projektering och beredning 
som undersöker vad exakt som 
behöver utföras och få tillstånd 

Ett ärende tar ca 3-14 månader, eventuellt längre 
tid beroende på ärendetyp, från det att 
beställningen kommit oss tillhanda. Det beror 
t.ex. på att vi kan behöva söka tillstånd från andra 
markägare, Trafikverket, Länsstyrelsen, 
Byggnadslovsnämnden m.m. och det kan ge långa 
handläggningstider. Vi kan därför tyvärr inte säga 
någon tid som det kommer vara klart på plats men 
vi hanterar ärendena så snabbt det går. 



till grävning och nedläggning av 
kablar.  

Faktura för anslutningsavgiften går ut till kunden när GEAB:s förläggning är på plats. 

När mätaren sätts upp startas också abonnemanget. 

Önskas abonnemanget aktiveras senare görs en ny anmälan för ett inkopplingsärende av din 
installatör.  

Inkoppling till ditt mätarskåp och montering av 1st mätare ingår i anslutningsavgiften 1 år efter 
utfört arbete fram till din fastighetsgräns, därefter tillkommer en avgift enligt GEAB:s då gällande 
prislista för besöksavgift eller återanslutning. Vid mätarmontering i anläggningar med flera 
mätare eller flerbostadshus tillkommer en avgift per mätare. 

Om el redan finns draget fram till fastighetsgräns och anslutningskostnaden är betald, beror 
inkopplingskostnaden på när detta gjordes: 

Inom 1 år ingår inkopplingen i anslutningsavgiften. 

Inom 3 år efter betald anslutning kostar inkopplingen 1 500 kr inkl. moms. 

Efter 3 år kostar inkopplingen minst 3 000 kr inkl moms plus tillkommande verklig kostnad, dock 
högst motsvarande priset för nyanslutning. 

  

Vill man ha ström innan den fasta anslutningen är installerad, kan man ansöka om en tillfällig 
anslutning ("byggström"). Er elinstallatör behöver göra en anmälan om en tillfällig anläggning i 
Elsmart. Vi undersöker då om vi kan erbjuda det. Er elinstallatör placerar ett byggskåp max 5m 
från den plats ni får ta strömmen ifrån och ni som kund (er elinstallatör) drar sedan en kabel dit 
ni vill ha förbrukningen. En tillfällig anslutning upp till 63 A kostar 3 525 kr inkl. moms i 
inkopplingsavgift, om beställningen görs i god tid. När anslutningen aktiverats debiteras ni 
nätavgift samt elöverföring och energiskatt av Gotlands Elnät AB. 

  

Läs mer om tillfällig anslutning på vår hemsida 

Beställ tillfällig elanslutning – Geab – Elnätet på Gotland 

  

  

Detta är en prisindikation, det vill säga en uppskattning, och därmed inte juridiskt bindande.  

Ni får en oƯert som är juridiskt bindande efter inkommen föranmälan från er elinstallatör, som är 
registrerad hos Elsäkerhetsverket. 

  

  

Med vänlig hälsning 

Nyanslutningsgruppen  



 

 


